
3/ MORAVSKÁ OSTRAVA – PROLUKA U BÝVALÉHO OBCHODNÍHO DOMU HORNÍK A NÁMĚSTÍ MSGRE ŠRÁMKA 

Dané území bylo předmětem architektonicko-urbanistického soutěže, která nastínila možný budoucí vývoj řešení veřejného prostoru náměstí Msgre Šrámka v Ostravě a 

současně poskytla názor na dotvoření prostoru okolí katedrály až po městský blok lemující ulici Zámeckou. Doplnění tohoto bloku je významné nejen pro dotvoření chybějící 

fronty domů vytvářející pozadí katedrály Božského Spasitele, ale současně i pro podobu významné obchodní ulice Zámecké. 

Lokalita je plochou v zastavěné části města, která je převážně tvořena dle Územního plánu Ostravy plochami smíšenými (bydlení a občanské vybavení) a s vazbou na plochy 

veřejných prostranství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



malikja
Elipsa



malikja
Elipsa



malikja
Elipsa




